ERegioneEmilia-Romagna x' rfme

Operazione Rif. PA 2022-18659/RER approvata con deliberazione di Giunta Regionale n. DGR 36/2023 del
16/01/2023 e cofinanziata con risorse del Fondo sociale europeo e della Regione Emilia-Romagna

COMPETENZE DIGITALI PER L'OCCUPAZIONE DELLE DONNE

La modalita di fruizione dei corsi € in aula (con la possibilita di usufruire dei nostri
computer) e in videoconferenza.

Sedi di svolgimento del progetto

> Bologna > Ferrara

> Modena > Forli

> Piacenza > (esena

> Parma > Reggio Emilia

> Ravenna > Rimini

> Lugo

Costo del corso N.partecipanti Awvio del percorso

Gratuito minimo 6 Marzo 2023

Obiettivi

Aumentare l'occupazione femminile e rafforzare Uoccupabilita e adattabilita delle donne rendendo
maggiormente spendibili le competenze e la professionalita maturata in precedenti percorsi formativi ed
esperienze lavorative.

Requisiti minimi di accesso



| REQUISITI FORMALI Le partecipanti al progetto dovranno essere residenti o domiciliate in regione Emilia-
Romagna in data antecedente liscrizione alle attivita. | requisiti formali saranno dichiarati dalle candidate al
momento dell'iscrizione attraverso la compilazione di una scheda di iscrizione al progetto e la sottoscrizione
di un’ autodichiarazione. Nel rispetto della normativa vigente, le autodichiarazioni degli utenti saranno
oggetto di verifica da parte dell’ente su un campione minimo del 5% per ciascun progetto. REQUISITI
SOSTANZIALI Requisiti in ingresso necessari allo sviluppo delle competenze obiettivo del progetto sono:
Nozioni elementari di informatica e/o utilizzo di device Nozione elementari della lingua inglese.

Modalita di selezione

Il processo di selezione, che si attivera esclusivamente qualora il numero di candidati risultasse superiore al
numero di posti disponibili per la gestione del gruppo/aula ai fini di un efficace processo formativo, vertera
sull’analisi del possesso dei requisiti sotto elencati, che rappresentano criteri di priorita (coerentemente con
le priorita secondarie previste da bando): ordine di arrivo dell’iscrizione, analisi del CURRICULUM VITAE.

Contenuti del percorso

In termini di contenuti oggetto del percorso formativo si ipotizza di approfondire le sequenti tematiche:
strumenti e tecnologie digitali per innovare processi e prodotti; tecniche di problem solving; le nuove
competenze digitali emergenti. Per l'offerta completa visitare il sito della Regione Emilia-Romagna:
https://orienter.regione.emilia-romagna.it/corso/cerca

Progetti inclusi

> (reare ed incrementare strategie personali per la ricerca di informazioni e dati (Base)
> QOrganizzazione, digitalizzazione e gestione dei dati (Base)
> Analizzare e valutare i dati (Avanzato)
> Strumenti e tecnologie digitali per i processi collaborativi di comunicazione (Base)
> (Comunicare e condividere contenuti digitali, le nuove occupazioni digitali (Intermedio)
> |l digitale per il self-empowerment e per la cittadinanza partecipativa (Intermedio)
> (ondividere dati, informazioni e contenuti attraverso le tecnologie digitali (Avanzato)
> Interagire correttamente e responsabilmente in ambienti digitali: netiquette (Avanzato)
> (reare ed implementare contenuti digitali (Base)
> (reare ed implementare contenuti digitali (Intermedio)
> Pianificare e sviluppare istruzioni per risolvere problemi ed esequire compiti (Avanzato)
> Proteggere strumentazioni e dati in ambienti digitali (Base)
> Proteggere strumentazioni e dati in ambienti digitali (Avanzato)
> Utilizzare le tecnologie digitali per linclusione, la salute e 'ambiente (Base)
> |dentificare necessita e risolvere problemi e situazione con strumenti digitali (Base)
> Strumenti digitali per innovare processi e prodotti (Avanzato)

Referenti

Bologna - Fabrizio Bellocchio - 0514199715 - f.bellocchio@bo.cna.it
Modena - Francesca Toppi - 059269800 - ftoppi@mao.cna.it

Piacenza - Natalia Tacchini - 0523572240 - ecipar@eciparpc.it

Parma - Roberto Andaloro - 0521267015 - roberto.andaloro@eciparpr.com
Ravenna - Tania Panizza - 0544298999 - tpanizza@gmail.com
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Lugo - Tania Panizza - 0544298999 - tpanizza@gmail.com

Ferrara - Giulia Pellecchia - 053266440 - gpellecchia@eciparfe.it

Forli - Gloria Campanini - 0543473637 - gloria.campanini@cnaformazionefc.it
Cesena - Gloria Campanini - 0543473637 - gloria.campanini@cnaformazionefc.it
Reggio Emilia - Marcella Fiorellini - 0522265115 - marcella.fiorellini@cnar e.it
Rimini - Gabriella Nicolo - 0541760244 - gabriella.nicolo@ecipar -rn.it
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